
2021Presupuesto Año

Planta de Personal

GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

CantidadCargosGrupo

Administración Provincial del Seguro de Salud

PROGRAMA PRESTACIONAL Y ADMINISTRATIVO820

7.10

Programa:

Jurisdicción/Entidad:

Autoridades Superiores Del Poder Ejecutivo  501

Vocal Del  Directorio 1135  4

Presidente Del Directorio De Obra Sacial Pcial 1140  1

Personal Directivo  405

Director General 5005  2

Sindico 5109  2

Personal Superior - Ley 9361  11311

Jefe De Sección 11012  56

Jefe De División 11013  25

Jefe De Departamento 11014  12

Jefe De Area 11015  11

Sub Director De Jurisdicción 11016  6

Director De Jurisdiccion 11017  3

Profesional Universitario - Ley 9361  6012

Profesional Universitario Pu-7 12007  31

Profesional Universitario Pu-8 12008  7

Profesional Universitario Pu-9 12009  4

Profesional Universitario Pu-10 12010  11

Profesional Universitario Pu-11 12011  7

Profesional No Universitario - Ley 9361  113

Profesional No Universitario - Pnu-6 13006  1

Tecnico Especializado - Ley 9361  1114

Tecnico Especializado Te-4 14004  1

Tecnico Especializado Te-5 14005  2

Tecnico Especializado Te-6 14006  2

Tecnico Especializado Te-7 14007  2

Tecnico Especializado Te-8 14008  1

Supervisor Te-9 14009  3

Tecnico General - Ley 9361  115

Tecnico General T-3 15003  1

Administrativo - Ley 9361  18016

Administrativo A-3 16003  72

Administrativo A-4 16004  5

Administrativo A-5 16005  23

Administrativo A-6 16006  38

Administrativo A-7 16007  31

Supervisor A-8 16008  11

Oficios - Ley 9361  617

Oficios O-2 17002  4

Oficios O-3 17003  2

Servicios Generales - Ley 9361  1518

Servicios Generales Sg-1 18001  3

Servicios Generales Sg-3 18003  2

Servicios Generales Sg-4 18004  9



2021Presupuesto Año

Planta de Personal

GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

CantidadCargosGrupo

Administración Provincial del Seguro de Salud

PROGRAMA PRESTACIONAL Y ADMINISTRATIVO820

7.10

Programa:

Jurisdicción/Entidad:

Supervisor Sg-6 18006  1

Grupo Ocupacional I  1071

Personal Operativo - G.O. 1 7160035  8

Personal Operativo - G.O. 1 7160040  2

 0Total Hs.Catedra

Total Cargos  406



2021Presupuesto Año

Planta de Personal

GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

CantidadCargosGrupo

Empresa Provincial De Energía De Córdoba (Epec)

EMPRESA PROVINCIAL DE ENERGÍA993

8.05

Programa:

Jurisdicción/Entidad:

Personal Superior Jerárquico Fuera De Escalafón  Nd  301

Presidente Del Directorio 15001  1

Vocal Del Directorio 15002  1

Vicepresidente Del Directorio 15009  1

Personal Superior Jerárquico Fuera De Escalafón  Ne  20602

Nivel I 15101  1

Nivel Ii 15102  11

Nivel Iii 15103  28

Nivel Iv 15104  1

Nivel V 15105  10

Jerárquico A 15220  14

Jerárquico B 15221  88

Jerárquico C 15222  53

Personal Regido Por Convenio  3.52603

Categoria 1 15201  39

Categoria 5 15205  10

Categoria  6 15206  6

Categoria 7 15207  18

Categoria 8 15208  81

Categoria 9 15209  158

Categoria 10 15210  158

Categoria 11 15211  483

Categoria 12 15212  556

Categoria 13 15213  780

Categoria 14 15214  434

Categoria 15 15215  342

Categoria 16 15216  298

Categoria 17 15217  146

Categoria 18 15218  17

 0Total Hs.Catedra

Total Cargos  3.735



2021Presupuesto Año

Planta de Personal

GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

CantidadCargosGrupo

Lotería De La Provincia De Córdoba S.E.

LOTERÍA DE CÓRDOBA S.E.930

8.10

Programa:

Jurisdicción/Entidad:

Autoridades Superiores  401

Presidente 1001  1

Vicepresidente 1002  1

Director 1003  2

Personal De Gabinete  1624

Asesor "C" 24018  1

Asesor "E" 24021  3

Asesor "F" 24022  3

Asesor "G" 24023  7

Sindico 24024  2

Personal Ejecutivo  1137

Gerente General 37004  1

Gerente Departamental 37005  1

Sub-Gerente Departamental 37006  9

Personal Superior Y De Area Juegos  95838

Jefe De Departamento 38007  43

Jefe De División 38008  71

2do. Jefe De División De 3ra. 38009  105

Jefe De Juego 38100  14

Sub-Jefe De Juegos 38101  18

Jefe De Sector 38102  24

Inspector 38103  173

Jefe De Mesa 38104  138

Pagador 38105  248

Ayudante De Mesa 38106  100

Jefe De Sección 38107  24

Supervisores Y Personal Administrativo  7539

Auxiliar Firma Autorizada 39010  66

Supervisor De Talleres 39015  1

Sub Mayordomo Especial 39020  1

Auxiliar Administrativo 39108  7

Personal Técnicos Y Auxiliar  23440

Auxiliar Administrativo 40011  233

Medico 40109  1

Personal De Maestranza  1741

Maestranza 41012  17

Personal De Servicios Y Ordenanzas  2042

Ordenanza 42013  6

Mayordomo 42110  3

Sub-Mayordomo 42111  1

Maestranza 42112  6

Vigilancia 42113  4



2021Presupuesto Año

Planta de Personal

GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

CantidadCargosGrupo

Lotería De La Provincia De Córdoba S.E.

LOTERÍA DE CÓRDOBA S.E.930

8.10

Programa:

Jurisdicción/Entidad:

 0Total Hs.Catedra

Total Cargos  1.335



2021Presupuesto Año

Planta de Personal

GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

CantidadCargosGrupo

Archivo Provincial De La Memoria

ARCHIVO PROVINCIAL DE LA MEMORIA

Archivo Provincial De La Memoria1

895

8.45

SubPrograma:

Programa:

Jurisdicción/Entidad:

Personal Superior - Ley 9361  311

Director De Jurisdiccion 11017  3

Profesional Universitario - Ley 9361  1612

Profesional Universitario Pu-7 12007  15

Profesional Universitario Pu-9 12009  1

Profesional No Universitario - Ley 9361  113

Profesional No Universitario - Pnu-6 13006  1

Tecnico Especializado - Ley 9361  114

Tecnico Especializado Te-4 14004  1

Administrativo - Ley 9361  1216

Administrativo A-3 16003  12

Servicios Generales - Ley 9361  818

Servicios Generales Sg-1 18001  8

 0Total Hs.Catedra

Total Cargos  41



2021Presupuesto Año

Planta de Personal

GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

CantidadCargosGrupo

Centro De Excelencia En Productos Y Procesos

ADMINISTRACIÓN Y PAÑOL995

8.65

Programa:

Jurisdicción/Entidad:

Autoridades Superiores Del Poder Ejecutivo  201

Secretario De Estado 1023  1

Subsecretario De Estado 1024  1

Personal Directivo  305

Director General 5005  3

Personal Superior - Ley 9361  1611

Jefe De Sección 11012  1

Jefe De Departamento 11014  5

Jefe De Area 11015  5

Sub Director De Jurisdicción 11016  1

Director De Jurisdiccion 11017  4

Profesional Universitario - Ley 9361  512

Profesional Universitario Pu-7 12007  1

Profesional Universitario Pu-9 12009  2

Profesional Universitario Pu-10 12010  2

Tecnico Especializado - Ley 9361  114

Tecnico Especializado Te-7 14007  1

Tecnico General - Ley 9361  115

Tecnico General T-7 15007  1

Administrativo - Ley 9361  1116

Administrativo A-3 16003  8

Administrativo A-5 16005  2

Administrativo A-6 16006  1

Servicios Generales - Ley 9361  418

Servicios Generales Sg-4 18004  2

Servicios Generales Sg-5 18005  2

Personal Cientifico Tecnologico  12220

Profesional Cientifico Tecnologico Asistente 20001  28

Profesional Cientifico Tecnologico Adjunto 20002  41

Profesional Cientifico Tecnologico Asociado 20003  39

Profesional Cientifico Tecnologico Principal 20004  10

Profesional Cientifico Tecnologico Superior 20005  4

 0Total Hs.Catedra

Total Cargos  165



2021Presupuesto Año

Planta de Personal

GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

CantidadCargosGrupo

Administración Provincial De Recursos Hídricos (Aprhi) Ley 9867

ADMINISTRACIÓN PROVINCIAL DE RECURSOS HÍDRICOS (APRHI) LEY 9867875

8.75

Programa:

Jurisdicción/Entidad:

Autoridades Superiores Del Poder Ejecutivo  601

Subsecretario De Estado 1024  1

Presidente  Del Directorio 1130  1

Vocal Del  Directorio 1135  4

Personal Directivo  405

Director General 5005  4

Personal Superior - Ley 9361  2511

Jefe De Sección 11012  4

Jefe De División 11013  1

Jefe De Departamento 11014  2

Jefe De Area 11015  14

Sub Director De Jurisdicción 11016  3

Director De Jurisdiccion 11017  1

Profesional Universitario - Ley 9361  3012

Profesional Universitario Pu-7 12007  15

Profesional Universitario Pu-8 12008  1

Profesional Universitario Pu-9 12009  2

Profesional Universitario Pu-10 12010  4

Profesional Universitario Pu-11 12011  8

Profesional No Universitario - Ley 9361  213

Profesional No Universitario - Pnu-9 13009  2

Tecnico Especializado - Ley 9361  1914

Tecnico Especializado Te-4 14004  1

Tecnico Especializado Te-6 14006  1

Tecnico Especializado Te-7 14007  1

Tecnico Especializado Te-8 14008  15

Supervisor Te-9 14009  1

Tecnico General - Ley 9361  715

Tecnico General T-3 15003  1

Tecnico General T-5 15005  1

Tecnico General T-7 15007  5

Administrativo - Ley 9361  2916

Administrativo A-3 16003  20

Administrativo A-4 16004  1

Administrativo A-5 16005  1

Administrativo A-6 16006  1

Administrativo A-7 16007  6

Oficios - Ley 9361  717

Oficios O-5 17005  1

Oficios O-6 17006  6

Servicios Generales - Ley 9361  218

Servicios Generales Sg-4 18004  2

Personal Administrativo  123

Oficial  Principal Legislativo 23310  1



2021Presupuesto Año

Planta de Personal

GOBIERNO DE LA

PROVINCIA DE CORDOBA

CantidadCargosGrupo

Administración Provincial De Recursos Hídricos (Aprhi) Ley 9867

ADMINISTRACIÓN PROVINCIAL DE RECURSOS HÍDRICOS (APRHI) LEY 9867875

8.75

Programa:

Jurisdicción/Entidad:

 0Total Hs.Catedra

Total Cargos  132


